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La Séance est ouverte à 10H30 par Monsieur BARKAT ALI, Président de la Commission  qui souhaite la bienvenue aux membres Présents et Passe ensuite aux Points inscrits à l’ordre du jour

1°) COURRIER « ARRIVEE »
· La Commission a pris connaissance du courrier « arrivée »  

2°) AFFAIRES LITIGIEUSES
Affaire n° 25  Rencontre CSA.FAZA – CRB.E.MILIA

(U 15)  du 11.11.2016
  
 Non déroulement de la rencontre

· Vu la feuille de match
· Attendu que la rencontre sus-visée ne s’est pas déroulée par suite de l’absence du Service d’Ordre sur le lieu de la rencontre

· Attendu que la présence du service d’ordre est du ressort du club recevant (Organisateur) qui n’a pas fait application de l’article 42 du R.G Football amateur (Jeunes)

· Attendu au cas ou une rencontre de jeunes n’a pas eu lieu en raison de l’absence du Service d’Ordre, le club recevant est sanctionnée 

· Par ces motifs : La Commission décide match perdu par pénalité à l’équipe CSA.FAZA et en attribue le gain à l’équipe CRB.E.MILIA par le score de 3 à 0 

· En outre, une amende de Trente Mille DA (30.000 DA) est inflige au club CSA.FAZA payable avant le 15.01.2017

Affaire n° 26  Rencontre  ES.A.OUALMANE – IRBT.IFACANE (U 15)  du 11.11.2016
  
 Non déroulement de la rencontre

· Vu la feuille de match

· Vu le rapport de l’arbitre 
· Attendu que la rencontre sus-visée ne s’est pas déroulée par suite de l’absence de l’équipe IRBTI (U15) sur le lieu de la rencontre

· Attendu que l’équipe IRBTI (U15) ne s’est pas présentée sur le terrain, à l’heure impartie de la rencontre

· Attendu que la rencontre est programmée le VENDREDI.11.11.2016 (11H30) à AIN.OUALMANE

·  Attendu que cette absence a été constatée par l’arbitre dans les règle et délai réglementaires 

· Par ces motifs : La D.O.S. décide Match perdu par pénalité à l’équipe IRB.T.IFACANE (U15) et en attribue le gain à l’équipe (U15) ES.A.OUALMANE par le score de 3 à 0

· En outre une amende de 20.000 DA est infligée au club IRB.T.IFACANE payable avant le 15.01.2017 (Art 52 nouveau Règlement Championnat Jeunes)

Affaire n° 27  Rencontre  ES.A.OUALMANE – IRBTIFACANE (U 17)  du 11.11.2016
  
 Non déroulement de la rencontre

· Vu la feuille de match

· Vu le rapport de l’arbitre 
· Attendu que la rencontre sus-visée ne s’est pas déroulée par suite de l’absence de l’équipe IRBTI (U17) sur le lieu de la rencontre

· Attendu que l’équipe IRBTI (U17) ne s’est pas présentée sur le terrain, à l’heure impartie de la rencontre

· Attendu que la rencontre est programmée le VENDREDI.11.11.2016 (09H30) à AIN.OUALMANE

·  Attendu que cette absence a été constatée par l’arbitre dans les règle et délai réglementaires 

· Par ces motifs : La D.O.S. décide Match perdu par pénalité à l’équipe IRB.T.IFACANE (U17) et en attribue le gain à l’équipe (U17) ES.A.OUALMANE par le score de 3 à 0

· En outre une amende de 20.000 DA est infligée au club IRB.T.IFACANE payable avant le 15.01.2017 (Art 52 nouveau Règlement Championnat Jeunes)

Affaire n° 28  Rencontre IRB.A.LAHDJAR – MO.CONSTANTINE (U 20) du 12.11.2016

  
 Non déroulement de la rencontre

· Vu la Feuille de match
· Vu le rapport de l’arbitre

· Vu la correspondance du club MO.CONSTANTINE

· Vu les pièces versées au dossier

· Attendu que la rencontre sus-visée ne s’est pas déroulée par suite de l’absence de l’équipe (U20) du MO.CONSTANTINE sur le lieu de la rencontre

· Attendu que l’équipe du MO.CONSTANTINE (U20) ne s’est pas présentée sur le terrain à l’heure impartie de la rencontre

· Attendu que le club MO.CONSTANTINE, dans sa lettre prétend que le Bus transportant les joueurs à destination de AIN.LAHDJAR est tombé en panne

· Attendu que le club MO.CONSTANTINE n’apporte aucune preuve de ses affirmations

· Par ces motifs : la D.O.S. décide Match perdu par pénalité à l’équipe MO.CONSTANTINE (U20) et en attribue le gain à l’équipe U20 IRB.A.LAHDJAR  par le score de 3 à 0 

· En outre une amende de 20.000 DA est infligée au club MO.CONSTANTINE A payable avant le 15.01.2017

Affaire n° 29  Rencontre MB.CONSTANTINE – NB.O.GACEM (U 15) du 11.11.2016

  
 Non déroulement de la rencontre

· Vu la Feuille de match
· Vu la correspondance du club MBC

· Vu les pièces versées au dossier

· Attendu que la rencontre sus-visée n’a pas eu sa durée réglementaire (30 minute de jeu 1ère  Mi-temps)

· Attendu que la rencontre a été officiée par un arbitre bénévole 

· Attendu que l’arbitre a sifflé la fin de la 1ère Mi-temps 01 sur le score de 01 But à 00 en faveur du MB.CONSTANTINE 

· Attendu que l’équipe (U15) NRB.O.GACEM n’a pas voulu reprendre la 2ème Mi-temps

· Attendu que l’arbitre a usé de tous les moyens pour le déroulement de la 2ème Mi-temps mais en vain

· Attendu que si une équipe de jeunes d’un club abandonne le terrain ou refuse de participer, le club encourt les sanctions suivantes :

· Par ces motifs la commission décide match perdu par pénalité à l’équipe (U15) du NRB.O.GACEM et en attribue le gain à l’équipe MB.CONSTANTINE (U15) par le score de 03 à 00 

· En outre, une amende de 20.000 DA est infligée au club NRB.O.GACEM payable avant le 15.01.2017 (Art 52)
Affaire n° 30  Rencontre MB.CONSTANTINE – NB.O.GACEM (U 17) du 11.11.2016

  

 Non déroulement de la rencontre

· Vu la Feuille de match
· Vu les pièces  versées au dossier

· Attendu que la rencontre sus-visée ne s’est pas déroulée par suite d’insuffisance dans l’organisation

· Attendu que le club recevant en l’occurrence MB.CONSTANTINE est tenu de prendre toutes les dispositions nécessaires pour le déroulement de la rencontre

· Attendu que le club MB.CONSTANTINE a signalé dans sa correspondance avoir envoyé une correspondance à la Gendarmerie et à la Protection Civile 

· Par ces motifs : la D.O.S. décide Match perdu par pénalité à l’équipe MB.CONBSTANTINE (U17) et en attribue le gain à l’équipe U17 NRB.O.GACEM  par le score de 3 à 0 

· En outre une amende de 2.500 DA est infligée au club MB.CONSTANTINE payable avant le 15.01.2017

Affaire n° 31  Rencontre USF.CONSTANTINE – JS.REDJAS

(U 20) du 12.11.2016

  
 Non déroulement de la rencontre

· Vu la Feuille de match
· Attendu que la rencontre sus-visée ne s’est pas déroulée pour suite de l’absence de l’arbitre désigné

· Attendu que le club JS.REDJAS a refusé de jouer

· Attendu qu’en l’absence d’un arbitre affilié, il sera présenté un arbitre bénévole par chacun des deux clubs

· Attendu qu’à défaut d’accord, il sera procédé à un tirage au sort

· Attendu que la responsabilité des deux équipes est totalement engagée pour le bon déroulement de la rencontre

· Attendu que l’équipe adverse (JSR) a refusé de mettre en application les dispositions ci-dessus 

· Par ces motifs la commission décide match perdu par pénalité à l’équipe (U20) du JS.REDJAS et en attribue le gain à l’équipe USF.CONSTANTINE (U20) par le score de 03 à 00 (Art : 68 du R.G. (FAF) 
Affaire n° 32  Rencontre JS.HEDJERIA – NRB.B.OULBENE

(U 15) du 18.11.2016

  
 Non déroulement de la rencontre

· Vu la Feuille de match
· Vu les pièces  versées au dossier

· Attendu que la rencontre sus-visée ne s’est pas déroulée par suite d’insuffisance dans l’organisation

· Attendu que le club recevant en l’occurrence JS.HEDJERIA est tenu de prendre toutes les dispositions nécessaires pour le déroulement de la rencontre

· Attendu que le club JS.HEDJERIA a signalé dans sa correspondance avoir envoyé une correspondance à la Gendarmerie et à la Protection Civile 

· Par ces motifs : la D.O.S. décide Match perdu par pénalité à l’équipe JS.HEDJERIA (U15) et en attribue le gain à l’équipe U15 NRB.B.OULBENE  par le score de 3 à 0 

· En outre une amende de 2.500 DA est infligée au club JS.HEDJERIA payable avant le 15.01.2017

Affaire n° 33  Rencontre JS.HEDJERIA – NRB.B.OULBENE

(U 17) du 18.11.2016

  
 Non déroulement de la rencontre

· Vu la Feuille de match
· Vu la réquisition du G.N.

· Vu la réquisition du P.V.

· Vu les pièces  versées au dossier

· Attendu que la rencontre sus-visée ne s’est pas déroulée par suite d’insuffisance dans l’organisation

· Attendu que le club recevant en l’occurrence JS.HEDJERIA est tenu de prendre toutes les dispositions nécessaires pour le déroulement de la rencontre

· Attendu que le club JS.HEDJERIA a signalé dans sa correspondance avoir envoyé une correspondance à la Gendarmerie et à la Protection Civile 

· Par ces motifs : la D.O.S. décide Match perdu par pénalité à l’équipe JS.HEDJERIA (U17) et en attribue le gain à l’équipe U17 NRB.B.OULBENE  par le score de 3 à 0 

· En outre une amende de 2.500 DA est infligée au club JS.HEDJERIA payable avant le 15.01.2017

Affaire n° 34  Rencontre FC.TAHER – WA.CONSTANTINE

(U 20) du 26.11.2016

  
 Non déroulement de la rencontre

· Vu la Feuille de match
· Vu la correspondance du club  WA.CONSTANTINE
· Vu l’ordre de Mission du Club WA.CONSTANTINE

· Vu le télex de la L.R.F.C.

· Attendu que la rencontre sus-visée ne s’est pas déroulée par suite d’absence de l’équipe WA.CONSTANTINE sur le lieu de la rencontre

· Attendu que l’équipe WA.CONSTANTINBE ne s’est pas présenté à l’heure impartie de la rencontre

· Attendu qu’un télex a été envoyé aux deux équipes, informant que la rencontre aura lieu à JIJEL même heure

· Attendu que dans sa correspondance, le club WAC signale que l’équipe s’est déplacée vers EL.KENNAR 

· Attendu que l’équipe WAC s’est déplacée après vers JIJEL, mais arrivée aux environs de 13H00 (Ordre de Mission faisant foi)

· Par ces motifs : la D.O.S. décide Match perdu par pénalité à l’équipe WAC (U20) et en attribue le gain à l’équipe U20 FC.TAHER  par le score de 3 à 0 

· En outre une amende de 2.500 DA est infligée au club WA.CONSTANTINE payable avant le 15.01.2017

Affaire n° 35  Rencontre USM.A.BEIDA – WA.R.DJAMEL

(U 15) du 19.11.2016

  
 Non déroulement de la rencontre

· Vu la Feuille de match
· Attendu que la rencontre sus-visée ne s’est pas déroulée par suite de l’effectif réduit de l’équipe WA.R.DJAMEL  Attendu que l’équipe WAR s’est présentée sur le terrain avec seulement 10 Joueurs

· Attendu que si, au cours d’un match une équipe se présente sur le terrain avec un effectif de moins de 11 joueurs, la rencontre n’aura pas lieu

·  Attendu que l’effectif réduit a été constatée par l’arbitre de la rencontre dans les règle et délai réglementaires

· Par ces motifs : la D.O.S. décide Match perdu par pénalité à l’équipe WARD (U15) et en attribue le gain à l’équipe U15 USM.A.BEIDA  par le score de 3 à 0 

· En outre une amende de 5.000 DA est infligée au club WAR.DJAMEL payable avant le 15.01.2017

Affaire n° 36  Rencontre WA.R.DJAMEL – ASC.O.ZOUAIA

(U 15) du 02.12.2016

  
 Non déroulement de la rencontre

· Vu la Feuille de match
· Attendu que la rencontre sus-visée ne s’est pas déroulée par suite de l’absence de l’équipe ASC.O.ZOUAIA sur le lieu de la rencontre

· Attendu que l’équipe ASC.O.ZOUAIA ne s’est pas présentée à l’heure impartie de la rencontre 

· Attendu que la rencontre est programmée le 02.12.2016 à 09H30 à R.DJAMEL Insérée sur Site LRFC

· Attendu que cette absence a été constatée par l’arbitre de la rencontre

· Par ces motifs : la D.O.S. décide Match perdu par pénalité à l’équipe ASC.O.ZOUAIA (U15) et en attribue le gain à l’équipe U15 WA.R.DJAMEL  par le score de 3 à 0 

· En outre une amende de 20.000 DA est infligée au club ASC.O.ZOUAIA payable avant le 15.01.2017 (Art 52 des R.G. de la FAF) 

Affaire n° 37  Rencontre WA.R.DJAMEL – ASC.O.ZOUAIA

(U 17) du 02.12.2016

  
 Non déroulement de la rencontre

· Vu la Feuille de match
· Attendu que la rencontre sus-visée ne s’est pas déroulée par suite de l’absence de l’équipe ASC.O.ZOUAIA sur le lieu de la rencontre

· Attendu que l’équipe ASC.O.ZOUAIA ne s’est pas présentée à l’heure impartie de ,la rencontre 

· Attendu que la rencontre est programmée le 02.12.2016 à 11H00 à R.DJAMEL Insérée sur Site LRFC

· Attendu que cette absence a été constatée par l’arbitre de la rencontre

· Par ces motifs : la D.O.S. décide Match perdu par pénalité à l’équipe ASC.O.ZOUAIA (U17) et en attribue le gain à l’équipe U17 WA.R.DJAMEL  par le score de 3 à 0 

· En outre une amende de 20.000 DA est infligée au club ASC.O.ZOUAIA payable avant le 15.01.2017 (Art 52 des R.G. de la FAF). 

